manutenção preventiva e corretiva de bebedouros, purificadores de água e outros equipamentos para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, do município de Porto Franco (MA). AMPARO LEGAL: O presente 
contrato tem fundamentação legal na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. VALOR: 
R$ 42.319,13 (quarenta e dois mil, trezentos e dezenove reais e treze centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência 
de 12 meses, a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade orçamentária: ORGÃO: 19 – Fundo Municipal de Saúde |

[...]

purificadores de água e materiais de consumo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, do 
município de Porto Franco (MA). AMPARO LEGAL: O presente contrato tem fundamentação legal na Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. VALOR: R$ 134.760,55 (cento e trinta e quatro mil, 
setecentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 12 meses, 
a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato correrão 
por conta da seguinte disponibilidade orçamentária: ORGÃO: 19 – Fundo Municipal de Saúde | UNIDADE